
令 和 ２ 年 ３ 月 ５ 日 

 ２年生保護者の皆様 

 

山 添 村 立 山 添 中 学 校 

校 長  藤 原 克 章 

 

「修学旅行保護者説明会」の開催延期について 

 

 早春の候、皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと存じます。平素は本校教育充実のため、お力添え

をいただき厚くお礼申し上げます。臨時休業へのご理解とご協力に対し、重ねてお礼申し上げます。 

 さて、３月１８日（水）に「修学旅行保護者説明会」開催する予定でしたが、新型コロナウイルスの感染拡大を

抑える上で重要な時期といわれている３月中旬の状況を見定めた上で、修学旅行を予定通りの日程で実施をするか

延期するかを決定したいと思います。急な変更で申し訳ございませんが「修学旅行保護者説明会」を下記の通り延

期して実施しますのでよろしくお願いいたします。 

修学旅行を延期するか否かの判断は３月１７日に行い、その結果をメールにて２年生の保護者の皆様に連絡しま

す。修学旅行を延期して実施する場合は保護者の方のみ説明会に参加し、変更案について検討していただく予定を

しています。 

 

記 

 

 １  日 時  令和２年 ３月２５日（水）  １６：００～１７：００ 

  

２ 場 所  本校 ランチルーム 

   

３  内 容   

     （１）校長挨拶 

          （２）学級担任より 

          （３）修学旅行の目的、服装・持ち物、健康管理等 

（修学旅行を延期して実施する場合は、後日改めて「修学旅行保護者説明会」を開催します） 

     （４）旅行業者より 

（５）今後の予定 

（６）質疑応答 

 

 ４ 備 考 ・なお、３７．５度以上の発熱がある方、風邪の症状がある方はご来校をご遠慮ください。 

また、マスクのご着用をお願いします。 

        ・今後の修学旅行実施に関する情報は、学校にお問合せいただきますか、学校ホームページ、ヤ

ーマンメール等で連絡をしますのでご確認をお願いします。 


